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Høring vedr. markering af norsk grundlovsjubilæum i 2014 
navngivning af plads  
 
 
Vejnavnenævnet i Københavns Kommune foreslår, at en plads ved 
Nyboder, Oslo Plads og Øster Voldgade navngives Eidsvoll Plads 
 

 
 

BEGRUNDELSE  

Navneforslaget  

Vejnavnenævnet har fået en forespørgsel fra Folketingets 
Administration om muligheden for at navngive en plads eller vej i 
København for at markere det norske 200-års-grundlovsjubilæum den 
17. maj 2014. En arbejdsgruppe med repræsentanter for kongehuset, 
regeringen og folketingets administration var enige om, at det mest 
oplagte navn til at indgå i et vej- eller pladsnavn, ville være 
”Eidsvoll”, som er navnet på den lokalitet, hvor den grundlovsgivende 
forsamling i Norge var samlet. Det navn er for nordmænd synonymt 
med demokrati og grundlov. 
Vejnavnenævnet har tilsluttet sig forslaget om at navnet Eidsvoll 
indgår i navngivningen.  
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Pladsforslaget 

Vejnavnenævnet foreslår, at pladsen ud for Nyboder anvendes til 
markeringen af norsk grundlovsjubilæum.   
 
Den selvsamme plads har tidligere været i spil i forhold til 
navngivning. Men disse tidligere navngivningsforslag blev ikke til 
noget. Dette var og er i overensstemmelse med, at man i København 
almindeligvis ikke navngiver små pladser, hvor navngivningen er 
uden orienterings- eller adressemæssige formål.  
 
Men da der er tale om en helt særlig anledning foreslår 
Vejnavnenævnet, at pladsen navngives i anledning af jubilæet.  
 
Årsagen til at nævnet foreslår, at netop denne plads anvendes til at 
fejre norsk grundlovsjubilæum er, at der i forvejen findes pladser og 
veje i området, som er navngivet med relation til Norge/Norden. Tæt 
på findes Oslo Plads, som vil blive naboplads til den foreslåede 
Eidsvoll Plads. Desuden rummer den aktuelle plads Ørnulf Basts 
skulptur ”To søstre” fra 1949, med inskriptionen ”Norge takker 
Danmark”. Den er en gave fra det norske folk som tak for Danmarks 
hjælp til Norge under 2. verdenskrig.  
 
Både pladsnavnet og den foreslåede placering af pladsen har været 
forelagt for Det Norske Storting, som er positive overfor både det 
foreslåede navn og den foreslåede plads.  
 
Navngivningen har ingen adressemæssige konsekvenser.  
 
Pladsen ligger uden for Nyboder, men Nyboders beboerforening har 
modtaget samme høringsbrev og dermed mulighed for at afgive deres 
bemærkninger til forslaget.   
 
HØRING 
Hvis Indre By Lokaludvalg har bemærkninger til forslaget skal de 
være os i hænde senest fredag den 20. december 2013, meget gerne pr. 
e-mail: vejnavn@tmf.kk.dk. 

 
Når høringsfristen udløber vil Teknik- og Miljøudvalget træffe 
beslutning i sagen. De indkomne bemærkninger vil indgå i 
behandlingen. Hvis De har spørgsmål til sagen er De velkomne til at 
kontakte os.  
 
Med venlig hilsen 

 
Kirsten Rasmussen Wegeland 
Akademisk fuldmægtig  
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